
2001096 - ESTANTE RIO

01
01
01
01
01
01
02
01
02
01
01
01
01
01
01
02

MEDIDAS

N°  DESCRIÇÃO               
01  FUNDO SUP. BALCÃO
02  FUNDO INF. BALCÃO  
03  FUNDO SUP. TV
04  FUNDO SUP. DIR.
21  BASE
22  TAMPO
23  LATERAL DIR./DIV.
24  LAT. ESQ.
25  APOIO DO TAMPO
26  TAMPO DA TV
27  LAT. DIR. MAIOR

29  LAT. DIR.  TV

28  LAT. ESQ. SUP.

30   TAMPO SUP. TV
31  CHÁPEU
32  PORTA

Qtde.

1445 X 0080 X 03
1445 X 0330 X 03
1205 X 0280 X 03

1220 X 0240 X 03
1450 X 0355 X 12
1438 X 0339 X 12

1200 X 0189 X 15
1215 X 0341 X 12

1015 X 0189 X 15

1450 X 0190 X 15
0407 X 0407 X 15

MALTE

CORES

Mat. Prima

MDF

( mm )

MDF

MDF

MDF
MDP

MDP

MDP

MDP

MDP

MDP
MDP

MDP

MDP

MDP

MDP
MDP

Ficha técnica 

01
01
02
01

33  PRAT. MAIOR
34  PAINEL DO CHÁPEU
35  VISTA DO RODAPÉ / CHAPÉU
36  VISTA DO TAMPO TV

0220 X 0185 X 15
1445 X 0170 X 15
1450 X 0080 X 15
1216 X 0080 X 15

MDP
MDP

MDP

MDP

0575 X 0340 X 12

0745 X 0187 X 15
1200 X 0188 X 15

0393 X 0338 X 12

0337 X 0170 X 15

0137  VISTA LATERAL 0508 X 0080 X 15MDP

616
616
589
589
616
616
616
616
616

616

616
616
616
616
616
616
616
616
616

616

616

574
574
574
574
574
574
574
574
574

574

574
574
574
574
574
574
574
574
574

574

574

CONHAQUE

NOGUEIRA

NOGUEIRA
CONHAQUE

589
589
616
616
589
589
589
589
589

589

589
589
589
589
589
589
589
589
589

589

589

Parabens você acabou de adquirir um produto Belaflex. Você tem a sua disposição que há de melhor em qualidade e design.
Rua Floresta, Nº 08 - Jardim Santa Terezinha  -  Fone ( 0**43 ) 3242 - 8800  -  Bela Vista do Paraíso  -  Paraná  -  www.belaflex.ind.br

E 2 N A U   O5 4  MALT    59  - CO UE/ G EI A  -  93 - NO UEIRA/C NHAQUE7 -  -  H Q NO R 5 G
2001096 - ESTANTE RIO

 

   

1885 mm

1 m452 m
3 m70 m

LEGENDA DE CORES

589 - CONHAQUE

574 - MALTE

616 - NOGUEIRA

M  BLER
SalaLIVING



1 ° Passo DESCRIÇÃO DE ACESSÓRIOS

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

A PINOGIROFIX 20

CASTANHA 12 mm 20

TAMPA DA CASTANHA 19

CAVILHA 6 X 30 mm 42

PARAFUSO 3,5 X 12 mm 18

06

 

I

 

Cód. DESCRIÇÃO Qtd. DESENHO

B

C

D

E

F PARAFUSO 4,0 x 22 mm

G PARAFUSO 4,0 X 35 mm

H 03

PREGO 8 X 8 60

J

K

L

M

CANTONEIRA CIOBA 17

06

CALÇO C/ DOBRADIÇA  BAIXO 26 mm 04

CHAPINHA DUPLA 01

17

PÉ PLÁSTICO 80 mm 

A

CASTANHA 12 mm

TAMPA DA CASTANHA

B

C

11

11

10

PINOGIROFIX

CAVILHA 6 X 30 mmD 22

F PARAFUSO 4,0 X 22 mm 05

CANTONEIRA CIOBA 05L

PARAFUSO 3,0 X 30 mm

G 06

M 06

 G + M

 G + M

 G + M

 G + M

 G + M

 G + M

L+F

L+F

L+F
L+F

L+F

A+B+C

D

D

A+B+C

D

D

A+B+C

D

D

D

D

D

D

D

D

A+B+C

A+B+C

A+B+C

D

D A+B

A+B+C

A+B+C

D

D

D

D

A+B+C

A+B+C

21

35

24

23
23

22

26

25
25

D

D

D

D

PÉ PLÁSTICO 80 mm

PARAFUSO 4,0 X 35 mm 

35

ATENÇÃO: ( VISTA RODAPÉ )

UTILIZAR NA PÇ N° 35 O ACESSÓRIO ( L) NO CANAL DE 17 mm

PARTE MENOR PERTO DA BORDA DA VISTA.
17 mm



3 ° Passo 2 ° Passo 

H

H PARAFUSO 3,0 X 30 mm 03
A

CASTANHA 12 mmB

09PINOGIROFIX

09

C

CAVILHA 6 X 30 mmD

TAMPA DA CASTANHA 09

18

J 04DOBRADIÇA C/ CALÇO BAIXO 26 mm

E PARAFUSO 3,5 X 12 mm 18

L 12CANTONEIRA CIOBA

F PARAFUSO 4,0 X 22 mm 12

J+E+E
E+E

J+E+E
E+E

J+E+E
E+E

J+E+E
E+E

JEE

E E

L+F L+F
L+F

L+F

L+F

L+F

L+F

K+E+E

D

D

A+B+C

D

D

A+B+C

D

D

A+B+C

D

A+B+C

D

D

D

A+B+C

A+B+C

D

D
D

D

A+B+C

A+B+C

D
D

A+B+C

D
D

L+F
L+F

L+F
L+F

L+F

21

35

23

32
32

2437

22
2525

36
26

2728

29

30

31

33

35 H

H

27

33

29

30

28

26
36

25
25

35

31

34

22

32
32

23

23

37
24

21

35

K CHAPINHA DUPLA 01

35

ATENÇÃO:  ( VISTA CHAPÉU )

UTILIZAR NA PÇ N° 35 O ACESSÓRIO ( L) NO CANAL DE 20 mm

PARTE MENOR PERTO DA BORDA DA VISTA. 20 mm



5 ° Passo4 ° Passo 
PREGO 8 X 8 mmI 60

02

01

04

03

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i
i
i

i

i

i

i i i i i i i i i i i
i

i

iiiiiiiiiiii i

i i i i i i i i i i i

i i i i i i i i i

35

32
32

21

24

37

22
25

25

36
26

27
29

33

30

28

35
31

34

34

27

26

28

25

24

2323

MONTAGEM DO PRODUTO FINAL


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

